
/ó

a

Resolución de Dirccción Ejeattiva
I{ 0 9&20 I &PATPAI-FB B/MI4L

San Miguel,4 de mayo de 2018
vrsTos:

El oficio N" 300-2018-MML-GPS-SBPS de la Gerencia de Desarrollo Soc¡al de la Munic.¡pal¡dad
Metropolitana de L¡ma y el lnforme No 129-2018/GPD de la Gerencia de Promoción y Desarrollo del
Patronato dcl Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, yi

CONSIDERANDO:

Oue, la Ley No 28998 en su arlfculo 1" prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Público Descentral¡zado, adscrito a la
Municipalidad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL,
en su arlfculo 'lo establece que dicho Organismo Público Descentralizado de la Munic¡palidad
Metropol¡tana de Lima cuenta con personerfa jurfdica de Derecho Público lnterno y goza de
autonomfa técnica, económ¡ca, financiera y adm¡nistrativa;

Que, la f¡nalidad del PATPAL es proporc¡onar bieneslar, educación, cultura, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comunidad, promoc¡onando las d¡ferentes riquezas naturales de
nueslras regiones, promoviendo la concienc¡a med¡oambiental y ecológica en la población y
fortaleciendo nuestra identidad nacionali

Que, la Gerenc¡a de Desarrollo Soclal de la Mun¡clpal¡dad Metropol¡tana de Llma, puso en
conocimiento de la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, sobre la v¡sita de la Casa Hogar V¡rgen
del Carmen de43personas aproximadamente, eldfa lSdemayo de20l8.

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 129-2018/GPD, ten¡endo en
cons¡deración dicha visita se sugiere otorgar una tarifa promocional de S/.2.00 (Dos con 00/100
Soles) por.dulto.

Estando a lo propuesto y contando con ¡a visación de la Oflc¡na de Adm¡nistración, la Oficina de
Asesorla Juríd¡ca, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y;

De conformbad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislativo No 146 de fecha 12 de junio de '1981 y sus modific¿torias, y el artlculo 11o del
Reglamento de Organizac¡ón y Func¡ones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
Municipal¡dad Metropolitana de Lima de fecha 1 'l de junio del 2007;

SE RESUELVE:

.- OTORGAR la tarifa promocional para el ingreso a las instalaciones del Parque
de las Leyandas de 5/.2.00 (Dos con 00/100 Soles) por adulto; estando a los fundamentos
expuestos en la parte considerativa de la presente Resoluc¡ón.

Articulo Seoundo.- Encargar a la Oficina de Administración y a la Gerencia de Promoción y
Desarrollo, elliel cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resoluc¡ón.

REGfSTRESE, coMUNf QUEsE Y cÚMPLASE.

G

¡,ML

W*'!

OPR

o

fR


